
НПД№ 255 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 29.01.2020 № 313 

 
Об установлении публичного сервитута  

по ходатайству АО «Мособлгаз» 
 

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом 
Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в 
Московской области», Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный 
район Московской области, постановлением администрации Ленинского муниципального 
района от 24.06.2019 №2308, на основании ходатайства, направленного посредством 
РПГУ (P001-9259236216-31621498 от 06.12.2019) АО «Мособлгаз», являющегося 
субъектом естественных монополий, действующим в рамках исполнения договоров о 
подключении (технологическом присоединении) №06/3626-К4282-19 от 13.08.2019г., 
№06/3628-К4287-19 от 13.08.2019г., принимая во внимание действующие Правила охраны 
газораспределительных сетей, утвержденные Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.11.2000 №878, определяющие порядок установления зон с особыми 
условиями использования территории, отсутствие поступивших в администрацию 
мотивированных замечаний и возражений заинтересованных лиц, учитывая Сводное 
заключение Министерства имущественных отношений  Московской области от 22.01.2020 
г. № 8-З, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить в отношении части земельного участка с кадастровым номером 
50:21:0080306:642, общей площадью 644 кв.м, расположенного по адресу: Московская 
область, Ленинский район, вблизи городского поселения Горки Ленинские, публичный 
сервитут в пользу АО «Мособлгаз», в целях размещения объекта: «Газопровод среднего 
давления», сроком на 49 лет. Вид разрешенного использования – «Отдельно стоящие 
усадебные жилые дома на одну семью», категория земельного участка – «Земли 
населенных пунктов». 

2. Утвердить схему границ сервитута, указанного в п.1 настоящего 
постановления, площадью 644 кв.м (Приложение №1) . 



2 
 

НПД№ 255 

3. Установить срок равный 11 месяцам, в течение которого использование 
земельного участка с кадастровым номером 50:21:0080306:642 по целевому назначению 
может быть существенно затруднено. 

4. Управлению земельно-имущественных отношений в течение пяти рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить направление его копий: 

- в адрес правообладателя земельного участка с кадастровым номером 
50:21:0080306:642;  

- в адрес АО «Мособлгаз» с приложением информации о правообладателе 
земельного участка с кадастровым номером 50:21:0080306:642; 

- в адрес Межмуниципального отдела по городскому округу Домодедово и 
Ленинскому  району Управления Росреестра по Московской области. 

5. АО «Мособлгаз» в срок не более чем три месяца после завершения 
строительных работ привести земельный участок в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с видом разрешенного использования. 

6.  Порядок использования зон с особыми условиями использования территории и 
содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяется 
«Правилами охраны газораспределительных сетей», утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №878.  

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района 
www.adm-vidnoe.ru. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Заместитель главы администрации 
Ленинского муниципального района                                А.А. Гравин    

 
Разослать: в дело-2 экз., управлению земельно-имущественных отношений-3, управлению 

по обеспечению деятельности администрации,  АО «Мособлгаз» -1, Ленинский отдел 
управления Росреестра по М.О. 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

